



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quinta-feira • 7 de Março de 2019 • Ano VII • Nº 540

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº004/2019 Pregão Presencial Nº006/2019-Deivison Lima dos Santos**
- **Ata de Registro de Preços Nº009/2019 Pregão Presencial Nº012/2019-Auto Posto Lopes Rios Ltda**
- **Ata de Registro de Preços Nº008/2019 Pregão Presencial Nº012/2019-Auto Posto Rios Ltda**
- **Ata de Registro de Preços 007/2019 Pregão Presencial 012/2019-Noe Alves de Oliveira & Cia Ltda**
- **Ata de Registro de Preços 010/2019 Pregão Presencial 010/2019-Tatiana da Silva Santos ME (Pousada e Churrascaria Espeto de Prata)**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Andre Luiz Andrade / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Bandeira, 197

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Atas



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 004/2019**, celebrada em 04/02/2019 com o termino previsto para 04/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 006/2019**.

Objeto: Registro de preços para a prestação de serviços de borracharia para a manutenção dos veículos e maquinas pertencentes à frota de propriedade exclusiva do município de Queimadas.

LOTE I

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CONCERTO DE PNEU DE MOTOCICLETA	UND	66	5,00	330,00
02	CONCERTO DE PNEU ARO 13, 14 E 15	UND	330	6,00	1.980,00
03	CONCERTO DE PNEU MICRO ONIBUS 215/75R17.5	UND	144	19,89	2.864,16
04	CONCERTO DE PNEU DE ONIBUS ARO 215/80R22.5 SEM CAMARA	UND	200	24,50	4.900,00
05	CONCERTO DE PNEU DE ONIBUS ARO1000/20COM CAMARA	UND	200	24,75	4.950,00
06	CONCERTO DE PNEU DE SPRINTER	UND	24	15,00	360,00
07	CONCERTO DE PNEU DE KOMBI	UND	24	8,00	192,00

VALOR TOTAL R\$ 15.976,16 (QUINZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

LOTE II

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TROCA DE PNEU MOTOCICLETA	UND	10	3,00	30,00
02	TROCA DE PNEU ARO 13,14 E 15	UND	120	5,00	600,00
03	TROCA DE PNEU MICRO ONIBUS ARO 215/75 R17.5	UND	206	12,00	2.472,00
04	TROCA DE PNEU ONIBUSARO 22.5, 1000/20	UND	200	14,75	2.950,00
05	TROCA DE PNEU ONIBUSARO 1000/20 COM CAMARA	UND	200	14,75	2.950,00
06	TROCA DE PNEU DE SPRINTER	UND	08	10,00	80,00
07	TROCA DE PNEU D KOMBI	UND	08	8,00	64,00

VALOR TOTAL R\$ 9.146,00 (NOVE MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS)

LOTE III

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU ARO 13 E 14	UND	50	10,00	500,00
02	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU DE MICRO ONIBUS	UND	02	20,00	40,00
03	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU DE SPRINTER	UND	02	15,00	30,00
04	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU DE KOMBI	UND	02	10,00	20,00
05	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR13	UND	60	5,00	300,00
06	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR 14	UND	60	5,00	300,00
07	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR ARO 900/20	UND	70	10,00	700,00
08	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR ARO 1000/20	UND	120	10,00	1.200,00
09	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE PATROL 1400/24	UND	50	39,50	1.975,00
10	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE PÁ CARREGADEIRA PEQUENO DIANTEIRO 8.25/16	UND	30	29,60	888,00
11	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE PÁ CARREGADEIRA PEQUENO TRASEIRO 1400/24	UND	50	29,50	1.475,00
12	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU 100/20	UND	20	29,50	590,00
13	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA 25/80-18	UND	40	29,50	1.180,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



14	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA 17.5/25	UND	40	29,50	1.180,00
15	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU 12.5/8	UND	50	10,00	500,00

Valor total R\$ 10.878,00 (DEZ MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS)

EMPRESA: DEIVISON LIMA DOS SANTOS 07549450579

CNPJ: 26.547.465/0001-50

ENDEREÇO: RUA DO CONTORNO, 230, CENTRO, QUEIMADAS -BAHIA.

Queimadas, 04 de fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 009/2019**, celebrada em 25/02/2019 com o termo previsto para 25/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Itens, em face da realização do **Pregão Presencial nº 012/2019**.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e máquinas lotados nas Secretarias do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	OLEO DIESEL S-10	LITROS	270.000	3,41	920.700,00
16	OLEO 250	LITRO	30	11,60	348,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 05W30 SINTETICO P/MOTOR A DIESEL	LITRO	300	29,39	8.817,00
27	ESTOPA	PCT	580	1,75	1.015,00
				TOTAL	930.880,00

Valor total R\$ 930.880,00 (novecentos e trinta mil oitocentos e oitenta reais)

EMPRESA: AUTO POSTO LOPES RIOS LTDA

CNPJ: 21.950.714/0001-30

ENDEREÇO: ROD. BA 120 KM 90, Nº. 50, CIDADE: QUEIMADAS BAHIA.

Queimadas, 25 de fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 008/2019**, celebrada em 25/02/2019 com o termino previsto para 25/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Itens, em face da realização do **Pregão Presencial nº 012/2019**.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e máquinas lotados nas Secretarias do Município de Queimadas.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	APRES.	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LITROS	TOTAL	260.000	R\$ 4,20	R\$ 1.092.000,00
2	ETANOL	LITROS	TOTAL	28000	R\$ 3,20	R\$ 89.600,00
7	ÁGUA DESTILADA PARA BATERIA	LITRO	BETILINPA	240	R\$ 1,90	R\$ 456,00
20	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO 5W/30	LITRO	PETROBRAS	760	R\$ 18,60	R\$ 14.136,00
25	ÓLEO DE CAMBIO 80W90 API GL-3	LITROS	LUBRI	602	R\$ 17,50	R\$ 10.535,00
26	SOLUCAO PARA BATERIA	LITRO	BETILINPA	550	R\$ 4,10	R\$ 2.255,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.208.982,00

Valor total R\$ 1.208.982,00 (um milhão duzentos e oito mil novecentos e oitenta e dois reais)

EMPRESA: AUTO POSTO RIOS LTDA

CNPJ: 28.375.797/0001-20

ENDEREÇO: RUA OSVALDO JOSÉ REIS, 55, CENTRO, QUEIMADAS-BAHIA

Queimadas, 25 de fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 007/2019**, celebrada em 25/02/2019 com o termo previsto para 25/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Itens, em face da realização do **Pregão Presencial nº 012/2019**.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e máquinas lotados nas Secretarias do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	OLEO DIESEL S-500	LITROS	230.000	3,30	759.000,00
05	ADITIVO ARLA 32. GALAO 20 LITROS	GALÃO	135	54,94	7.416,90
06	ADITIVO PARA RADIADOR	LITRO	665	5,69	3.783,00
08	FLUIDO DE FREIO DOT 3. 500ML	UND	445	11,18	4.975,10
09	FLUIDO DE FREIO DOT 4. 500ML	UND	210	17,80	3.738,00
10	OLEO HIDRAULICO 68. GALAO 20 LITROS	GALAO	340	164,00	55.760,00
11	GRAXA GALAO COM 20 KG	GALAO	30	160,00	4.800,00
12	OLEO 90. GALAO 20 LITROS	GALAO	55	236,00	12.980,00
13	OLEO 90	LITRO	300	11,28	3.384,00
14	OLEO 140	LITRO	60	12,09	725,40
15	OLEO 140 GALAO 20 LITROS	GALAO	40	207,90	8.316,00
17	OLEO 20 LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL. GALAO 20 LITROS	GALÃO	10	220,00	2.200,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 05W30 SINTETICO P/ MOTOR GASOLINA	LITRO	590	24,45	14.425,50
21	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 GASOLINA	LITRO	680	13,80	9.384,00
22	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTOR A DIESEL. GALAO 20 LITROS	GALAO	150	230,00	34.500,00
23	OLEO LUBRIFICANTE 40 DIESEL	LITRO	600	13,40	8.040,00
24	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA TRANSMISSAO AUTOMATICA E DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A	LITRO	662	13,00	8.606,00
				TOTAL	933.428,75

Valor total R\$ 933.428,75 (novecentos e trinta e três mil quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos).

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



EMPRESA: NOE ALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 05.641.841/0001-00

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO ANGELO MAGALHAES, 122, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 25 de fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 010/2019**, celebrada em 27/02/2019 com o termino previsto para 27/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 010/2019**.

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de refeições (almoço e janta) para atender às necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas Bahia.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR
					TOTAL
01	ALMOÇO QUENTINHA TAM Nº 09 (composto pela porção de feijão, arroz, macarrão, 03 pedaços de carne ou frango, salada).	4.800	UNID	9,93	47.664,00
02	ALMOÇO COMERCIAL (composto pela porção de feijão, arroz, macarrão, 03 pedaços de carne ou frango, salada)	4.600	UNID	11,45	52.670,00
03	ALMOÇO COMERCIAL P/2 (composto pela porção de feijão, arroz, macarrão, 06 pedaços de carne ou frango, salada)	1.750	UNID	16,00	28.000,00
				TOTAL	128.334,00

Valor total R\$ 128.334,00 (cento e vinte e oito mil trezentos e trinta e quatro reais)

EMPRESA: TATIANA DA SILVA SANTOS ME (POUSADA E CHURRASCARIA ESPETO DE PRATA)

CNPJ: 16.383.148/0001-92

ENDEREÇO: RUA ALTO DO CHACRINHA, 29, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 27 de fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CA0PY91RXRDFRDKNR6LFUQ

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL